
 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

PLÁN AKCÍ NA ŠK. ROK 2021/2022 

ZÁŘÍ 

Zahájení školního roku 1.9. 2021 

Třídní schůzka s rodiči 14.9. 2021 

Návštěva obecního úřadu a 

knihovny 

14.9. 2021 

Plavba lodí po řece Moravě 16.9. 2021 

ŘÍJEN 

Celostátní muzikoterapie 6.10. 2021 

Projektový den – Větrníkový 

den 

13.10. 2021 

Logopedická depistáž 15.10. 2021 

Divadlo v MŠ – Ze života 

hmyzu 

19.10. 2021 

Nácvik požárního poplachu 21.10. 2021 

Dýňování s rodiči 26.10. 2021 

LISTOPAD 

Halloween 1.11. 2021 

Výroba vánočních dekorací Během měsíce listopadu 

Kino Uherské Hradiště 8.11. 2021 

Projektový den – Koloběh vody 10. 11. 2021 

Nácvik na Zvonkování Během měsíce listopadu 

Divadlo v MŠ – Nepořádný 

medvídek 

18.11. 2021 

Adventní zvonkování 28.11. 2021 

PROSINEC 

Návštěva Mikuláše 6.12. 2021 

Zdobení stromečku 2.12. 2021 

Pečení perníčků 9.12. 2021 

Vánoční nadílka 15.12. 2021 

Divadlo v MŠ – O Popelce 17.12. 2021 

LEDEN 

Pyžámkový den  12.1. 2022 

Výlet za zvířátky do lesa 18.1. 2022 

Třídní schůzky 21.1. 2022 

Projektový den finanční 

gramotnost 

26.1. 2022 

Předškolička – příprava 

předškoláků v ZŠ 

Během měsíce ledna 

ÚNOR 

Návštěva kuchyně 15.2. 2022 

Karneval  17.2. 2022 

Balonkový klaun v MŠ 17.2. 2022 

Předškolička – příprava 

předškoláků v ZŠ 

Během měsíce února 

BŘEZEN 

U dědečka na statku 10.3.2021 

Nácvik požárního poplachu + 

seznámení dětí s tím, co může 

oheň způsobit 

15.3. 2021 

Ochutnávaní a poznávaní ovoce 23.3. 2021 



 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

– zdravá výživa 

Ochutnávání a poznávání 

zeleniny – zdravá výživa 

29.3. 2021 

Předškolička – příprava 

předškoláků v ZŠ 

Během měsíce března 

DUBEN 

Velikonoční dílničky s rodiči 5.4. 2022 

Nácvik na Den matek Během měsíce dubna 

Velikonoční barevný týden 11. – 14.4. 2022 

Pohádka z Popelnice 21.4. 2022 

Den Země 22.4. 2022 

Canisterapie v ZŠ 28.4. 2022 

Předškolička – příprava 

předškoláků v ZŠ 

Během měsíce dubna 

KVĚTEN 

Kino Uherské Hradiště 3.5. 2022 

Sluníčkový den 5.5. 2022 

Den matek – akce s rodiči 

(společná akce ZŠ+MŠ) 

8.5. 2022 

Projektový den – Sportovní 

olympiáda, sportujeme pro 

radost 

24.5. 2022 

 

 

 

 

ČERVEN 

Den dětí 1.6. 2022 

Cestujeme rádi a jsme velcí 

kamarádi 

9.6. 2022 

Školný výlet (společná akce 

ZŠ+MŠ) 

14. nebo 15.6. 2022 

Zahradní slavnost – rozloučení 

se s předškoláky (společná akce 

MŠ+ZŠ) 

23.6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

příspěvková organizace 

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

PROJEKTOVÉ DNY 

Větrníkový den – seznámení dětí s větrem, co umí vítr, 

jaké živelné pohromy může vítr způsobit, co vše dělá vítr 

v přírodě 

Koloběh vody – seznámení dětí s koloběhem vody, 

živelné pohromy, které může voda způsobit, k čemu nám 

voda slouží, rozdíl mezi slanou a sladkou vodou, pokusy 

s vodou 

Finanční gramotnost – seznámení dětí s penězi, hra na 

paní prodavačky, ukázka peněz 

U dědečka na statku – zajišťuje přírodovědné cetrum 

Trnka, program: domácí zvířata, pole, uřitkové a divoké 

rostliny, výroba a ochutnávka másla 

Ochutnávání a poznávání ovoce – děti si opakují názvy 

ovoce, se zavázanýma očima ochutnávají a snaží se 

poznat, o jaké ovoce se jedná  

Ochutnávání a poznávání zeleniny – děti si opakují 

názvy zeleniny, se zavázanýma očima ochutnávají a snaží 

se poznat, o jakou zeleninu se jedná 

Pohádka z popelnice – zajišťuje přírodovědné centrum 

Trnka, program: odpad, recyklace, třídění, barevné 

kontejnery, výroba ručního papíru 

Sluníčkový den – děti zjišťují k čemu je sluníčko dobré, 

proč sluníčko musí svítit, výroba sluníčka 

Sportovní olympiáda, sportujeme pro radost – 

seznámení dětí s různými sporty, vyzkoušení sportů 

Cestujeme rádi a jsme velcí kamarádi – děti poznávají 

dopravní prostředky, říkají, kterými dopravními prostředky 

cestují, tento den si děti do školky vezmou odrážedla, 

koloběžky, kola a helmy a projedou se na dopravním hřišti 

u školky 


